

viss notiek...



Nr. 27

Saldus pamatskolas avīze
2017. gada 20. oktobrī

Latvijas rudens atkal mūs priecē ar krāsām un smaržām un nebeidz pārsteigt. Skolas dzīve ir tikpat krāsaina kā rudens, kas katru gadu atnes ko jaunu. Šis mācību gads mūsu skolai ir īpaši nozīmīgs - mēs gatavojamies akreditācijai, kas būs pavasarī. Akreditācija ir process, kura ietvaros vērtē izglītības iestādes darbības un izglītības programmas īstenošanas kvalitāti. Izglītības iestādes un izglītības programmas akreditācija dod tiesības izglītības iestādei izsniegt valsts atzītu izglītības dokumentu par konkrētai izglītības programmai atbilstošas izglītības ieguvu. Šāda procedūra tiek veikta katrā izglītības iestādē reizi 6 gados.

Lai viss noritētu sekmīgi, nepieciešams ikviena - vecāka, skolēna, skolotāja - atbalsts. Esat jau saņēmuši e-klases pastā anketas, kas aizpildāmas, lai varam sagatavot pašnovērtējuma ziņojumu. Jau pagājušā mācību gada beigās šādas anketas aizpildīja gan skolotāji, gan skolēni. Līdzīgas anketas mēs visi saņemsim vēlreiz, bet tikai no akreditācijas komisijas, kad notiks pats akreditācijas process. Priecāsimies par atbalstu un sadarbību!

Lai labs brīvlaiks mūsu bērniem! Lai mums - pieaugušajiem - atliek laiks ģimenes kopā būšanai!

Direktore Dace Balandīna

Novembrī turpināsies ESF projekta "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Saldus novadā" aktivitātes 4.- 6. un 8.- 9.klašu skolēniem par šādām tēmām - **Reproduktīvā veselība un Ķirgāšanās profilakse.** Nodarbības vadīs L.Turka, G.Kuklis un I.Reboka.

Sasniegumi

Zēnu mājturības olimpiāde 6.-7.klašu grupā 3.vieta Kurts Štengels, atzinība Kristaps Čugunovs.

Sportā Rudens krosa stafetes

6.-7.kl.gr. - **1.vieta** - Alise Strautāre, Melānija Metla, Līna Kārklīņa, Laura Heinacka.

3.vieta - Klāra Albīne, Dženifera Marta Jarašuna, Sofija Kaļmuka, Jasmīna Dmitrijeva.

2.vieta - Robins Daļeckis, Alens Freimanis, Raivo Knūts, Renārs Puriņš.

3.-5.kl.gr. - **2.vieta** - Līva Hermāne, Megija Zeiberga, Rēzija Grēta Čukna, Elvisa Prudskaja.

8.-9.kl.gr. - **3.vieta** - Paula Mikalauska, Evita Celmiņa, Patrīcija Vīgante, Annija Bērziņa.

Futbols

8.-9.kl.gr. - **3.vieta** - Markuss Mehaņikovs, Markuss Šēfers, Emīls Embers-Embergs, Kristaps Hļevickis, Sandis Augustāns, Roberts Priediņš, Horens Akopjans, Mārtiņš Pavlovs, Lauris Jansons, Ričards Irbe.

6.-7.kl.gr. - **3.vieta** - Dāvis Augustāns, Raivo Knūts, Renārs Puriņš, Mārtiņš Čālītis, Matīss Niks Kārklīņš, Daniels Šēfers, Robins Daļeckis, Alens Freimanis, Rihards Puriņš, Horens Neilands.

Florbols

8.-9.kl.gr. meitenes - **3.vieta** - Paula Mikalauska, Karīna Keita Koreņika, Keita Mickus, Agnese Štencele, Evita Celmiņa, Patrīcija Vīgante, Annija Mačukāne, Laura Bruže, Evelīna Paula Upeniece.

Veiklo stafetes

2.-5.kl.gr. - **2.vieta** - Rēzija Grēta Čukna, Elvisa Prudskaja, Robins Rumpis, Valters Donis, Megija Zeiberga, Līva Hermāne, Rūdis Banzens, Marks Daniels Upenieks, Evelīna Glāziņa, Elizabete Blūma, Arturs Raļjans, Jānis Rieksts, Karīna Albīne, Kristiāna Albīne, Eduards Balodis, Mārcis Čukna, Rainers Koreņiks, Sandra Lukašenoka, Artis Novicāns.

Sporta skolotāja Lāsma Rumpe



Zīmējuma autors Jānis Rieksts, 3.a klase

Būsim gatavi nākotnei! Saldus pamatskola ir iesaistījies Eiropas Savienības projektā "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai".

Sākumskolas posmā 1.-4. klašu skolēniem piedāvājam nodarbību ciklu "Būšu gatavs nākotnei!" Pirmā nodarbība "Putnu dienas mežā" sākumskolas skolēniem notika 12.oktobrī. Nodarbības ietvaros sākumskolas skolēni novēroja putnus Dabas liegumā Sātiņu dīķi. Tas taču ir tepat pie Saldus teritorijas!

Praktizējošās skolotājas Z. Jansones vadībā skolēni vēroja caurceļojušo ūdensputnu atpūtas un barošanas, un ligzdošanas vietas aizsargājamo putnu sugām- mazajam ērglim, jūras ērglim, ziemeļu gulbim, ķikutam, griezei u.c.

Laika apstākļi mūs nelutināja, bet tas neliedza uzņemt vērtīgo informāciju un baudīt dzīvās dabas tuvumu. Mēs noteikti būsim gatavi nākotnei!

Skolotājas Inga Ābelniece un Linda Līce-Līcīte

Mēs, 5.b klases kolektīvs, 13.oktobrī devāmies uz Rīgu. Apmeklējām Rīgas Motormuzeju, kur iepazināmies ar autobūves vēsturi un uzzinājām stāstus par ekskluzīviem spēkratiem un leģendārām personībām. Mums bija iespēja doties ar autobusu PAZ uz kāzām kolhozā.

Iepazināmies arī ar Rīgas "vēderu" Centrāltirgu. Klausījāmies, kā no cepelīnu noliktavas tas kļuvis par vienu no slavenākajiem Eiropas tirgiem. Mums bija iespēja pastaigāt pa tuneliem zem Centrāltirgus – tur bija mazliet baisi; varējām uzkāpt uz paviljona jumta un priecāties par Rīgas panorāmu. Zivju paviljonā ļoti smaržoja pēc zivīm...

Noslēgumā lēkājām iekštelpu batutu parkā "JumpSpace". Tas bija jautri!

5.b klases kolektīvs

5.oktobrī mūsu klase, 6.b, devās mācību ekskursijā uz Kapelleru namu, kur mums bija nodarbība par Latvijas karogiem. Pirms tam uzzinājām informāciju, kad un kādā noformējumā tas jāizkar. Uzdevumos bija jānosaka, vai karogs izlikts pareizā noformējumā. Iepazināmies ar Saldus novada karogiem. Balvā, par to, ka cītīgi klausījāmies, mēs varējām katrs pats pagatavot savu nozīmīti.

Nedēļu vēlāk devāmies atkal uz Kapelleru namu. Tur mēs spēlējām spēli, līdzīgu cirkam, bet ar dažādiem uzdevumiem par Latviju. Piemēram, tu izripini kauliņu, kurš atklāj ciparu, kas norāda, kura kartiņa ar uzdevumu jāmeklē; ja atbildi pareizi, tad var doties spēlē tālāk.

Abās ekskursijās uzzinājām daudz jaunas, un, noderīgas informācijas.

Sofija Kaļmuka, Dženifera Rieksta 6.b klase

Š.g. 29.septembrī mēs, 3.a klases skolēni gājām pārgājienā pa Jaņa Rozentāla dabas taku. Mūsu ekskursiju vadīja muzeja darbiniece. Redzējām ozolu- dižkoku, tas ir ļoti resns- 5 m 23 cm plats un aug pilskalnā. Ozols bija ļoti apskādēts... Apskatījām Mīlestības akmeni Cieceres upes krastā, kas veltīts barona fon Rekes meitai un kalējdēlam Kārlim. Upes krastā atpūtāmies un apēdām līdzpaņemtās maizītes.

Bijām Kalpaka laukumā, iztēlojāmies gleznas "Pēc dievkalpojuma" rašanos. Centāmies nostāties uz baznīcas kāpnītēm gleznā attēlotā secībā.

Tās pašas dienas vakarā no plkst.18 līdz 23 bijām bibliotēkā vieni paši! Mūsu tēma bija Enida Marija Blaitone. Spēlējām paslēpes pa tumsu, strādājām komandās, meklējot lietas, reklamējot īpaši izvēlētu grāmatu.

Paldies skolotājai par īpašo dienu!

3.a klases skolēni Auguste Zīle un Jānis Rieksts

Mēs, visas trīs ceturtais klases, bijām ekskursijā uz Rīgu. Sākām ar Rīgas Motormuzeju, kur apskatījām pasaulē pirmās mašīnas, motociklus. Tur varēja izmantot četras cilvēka maņas-saost riepu smaržu, sajūst-kratīties un sadzirdēt- klausīties formulas mašīnā, redzēt visu, ko vien varēja redzēt. Varējām daudz ko jaunu uzzināt.Kino skatījāmies 3D filmu par Lego nindzām. Boulingā visi spēlēja un centās pēc iespējas vairāk punktus sakrāt, jo īpaši vienā reizē apgāzt visus "kauliņus". Klases biedriem ļoti patika ekskursija, viņi gribētu kaut kur aizbraukt biežāk.

4.c klases skolēni

